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Al Comando Regionale del CFS
L'AQUILA

Ai Comandi regionali
LORO SEDI

Alla Scuola del CFS
CITTADUCALE (RJ)

Alle Divisioni 11A, 12A, 13A e 14A

SEDE

E p.c. All'Ufficio relazioni sindacali
SEDE

Prot. 3 I Ì 6

Ali.vari

Oggetto: sisma Regione Abruzzo - Ripresa adempimenti tributari- Circolare Agenzia delle Entrate
2010/151122 del 23 novembre 2010 e successive disposizioni.

Si trasmette, per opportuna conoscenza, la circolare 169/2010 del 15 dicembre u.s., emanata
dal Ministero dell'Economia e delle Finanze - Dipartimento dell'Amministrazione Generale del
personale dei Servizi - Dirczione Centrale dei sistemi informativi e dell'innovazione.

Tale circolare stabilisce le procedure per consentire il recupero dei tributi, sospesi a seguito
degli eventi sismici del 2009, attraverso il sistema SPT.

Al riguardo si invitano coloro che hanno usufruito del beneficio della sospensione ed hanno
successivamente iniziato a versare i tributi a partire dal giugno 2010, secondo le rateizzazioni
previste nelle circolare dell'Agenzia delle entrate (o hanno provveduto al versamento in un'unica
soluzione), a comunicare ai rispettivi Comandi regionali di appartenenza, con cortese sollecitudine,
l'importo già versato. Questi ultimi dovranno poi comunicare il dato alla scrivente al fine di evitare
la ripetizione delle somme. ,___-—...—.————.———,——s
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Si invitano i Comandi regionali a verificare che ai beneficiari sia pervenuta la
comunicazione di SPT dell'ammontare delle ritenute sospese in conto 2010 (indicata nell'ultimo
capoverso della nota 169/2010) e, qualora ciò non dovesse essere avvenuto, di darne immediata
comunicazione alla scrivente.

Si evidenzia , infine, che nei casi di impossibilità ad operare il prelievo (per cessazione,
aspettativa non retribuita, incapienza ecc.), il sostituto d'imposta ne darà tempestiva comunicazione
al sostituito che dovrà provvedere direttamente ai successivi versamenti.

IL DIRETTORE DELLA DIVISIONE
Dr. Massimiliano Conti



Ministero dell'Economia e delle Finanze
DIPARTIMENTO DELL'AMMINISTRAZIONE GENERALE, DEL PERSONALE E DEI SERVIZI

DIREZIONE CENTRALE DEI SISTEMI INFORMATIVI E DELL'INNOVAZIONE

Data
Messaggio
Destinatari
Tipo
Area

Roma, 15 dicembre 2010
169/2010
DTEF
Messaggio
Stipendi

Oggetto: Ripresa adempimenti tributari non eseguiti per effetto della sospensione disposta in seguito
agli eventi sismici del 6 aprile 2009 che hanno colpito il territorio della regione.

•Questa Dirczione ha provveduto all'implementazione delle procedure per consentire agli

uffici responsabili, in qualità di sostituti d'imposta, di gestire tramite SPT il recupero dei tributi sospesi

a seguito degli eventi sismici in oggetto, su espressa richiesta degli amministrati interessati.

A tal fine sono stati creati i seguenti nuovi codici ritenuta specifici per ciascun tributo:

A70
A71
A72
CCH
CCK
CCL
CCM
CCN
CCP
E70
E71
E72
E73
E74
E75
E76
E77
E78

RECUPERO SOSPENSIONE ADD. REG. 2008
REC. SOSP. ADDIZIONALE REGIONALE 730
RECUPERO SOSPENSIONE ADD. REG. 2009
REC. SOSPENSIONE ADD. COM. SALDO 2008
REC. SOSP. ADD. COM. ACCONTO 2009
REC. SOSP. ADD. COMUNALE SALDO 730
REC. SOSP. ADD.COMUNALE ACCONTO 730
REC. SOSPENSIONE ADD. COM. SALDO 2009
REC. SOSP. ADD. COM. ACCONTO 2010
RECUPERO SOSPENSIONE IRPEF T.C. 2009
RECUPERO SOSPENSIONE IRPEF T.S. 2009
RECUPERO SOSPENSIONE SALDO IRPEF 730
REC. SOSPENSIONE 1A ACCONTO IRPEF 730
REC. SOSPENSIONE 2A ACCONTO IRPEF 730
RECUPERO SOSPENSIONE ACCONTO 20% 730
REC. SOSP. IMPOSTA SOSTITUTIVA 730
RECUPERO SOSPENSIONE IRPEF T.C. 2010
RECUPERO SOSPENSIONE IRPEF T.S. 2010

Relativamente alle sole addizionali all'IRPEF è opportuno sottolineare che, ai fini del corretto

versamento dei tributi dovuti alla regione e al comune di residenza del dipendente, la procedura utilizza

le informazioni presenti in banca dati. Pertanto, per gli amministrati per i quali tale informazione risulti

non presente alle date previste dalla normativa vigente, sarà cura degli uffici responsabili l'inserimento

in rubrica della residenza fiscale storica.



Si precisa che, come stabilito dai provvedimenti 2010/42341 del 16 marzo 2010 e

2010/151122 del 23 novembre 2010 del Direttore dell'Agenzia delle Entrate e chiarito dalla circolare

44/E del 13 agosto 2010 dell'Agenzia delle Entrate, per i contribuenti aventi alla data del 6 aprile 2009

domicilio fiscale nei c.d. "comuni fuori cratere", la massima rateizzazione possibile è di 60 rate a

decorrere da giugno 2010 mentre, per i contribuenti aventi alla data del 6 aprile 2009 domicilio fiscale

nei c.d. "comuni del cratere" la massima rateizzazione possibile è di 120 rate a decorrere da gennaio

2011.

Ne consegue che in nessun caso il relativo piano di ammortamento potrà protrarsi,

rispettivamente, oltre maggio 2015 per i soggetti "fuori cratere" e dicembre 2020 per quelli "nel

cratere".

Inoltre, in tutti i casi di impossibilità ad operare il prelievo (cessazione, aspettativa non

retribuita, part-time verticale, incapienza, ecc.) sarà cura del sostituto d'imposta darne tempestiva

comunicazione al sostituito che dovrà provvedere ad effettuare direttamente i successivi versamenti.

Infine, si evidenzia che questa Dirczione ha provveduto ad inviare, a tutti i contribuenti per i

quali i termini di sospensione sono scaduti il 30 giugno e.a., la comunicazione dell'ammontare delle

ritenute sospese nel corso del 2010, come previsto dal suddetto provvedimento 2010/151122 del 23

novembre 2010.

IL DIRIGENTE
Roberta LOTTI


